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Fakta om Kubas hälsovårdsbistånd

	Summering av Kubas hälsovårdsbistånd

För att förstå det enorma kärleksfulla och humanistiska arbete som det kubanska medicinska samarbetet är, är det nödvändigt att gå

igenom dess historia från början.

 

 

Den 17 oktober 1962, vid invigningen av Victoria de Girón-institutet för grundläggande och prekliniska vetenskaper, tillkännagav

Fidel för folket regeringens beslut att ge hjälp på hälsoområdet. Han informerade om att 50 läkare skulle skickas till Algeriet. I sitt

tal sa han till läkarstudenterna: "(...) Jag är säker på att det inte kommer att råda någon brist på frivilliga (...) Idag kan vi bara skicka

50, men om 8 eller 10 år, vem vet hur många, och vi kommer att hjälpa våra bröder (...) eftersom revolutionen har rätt att skörda de

frukter den har sått (...)."

 

 

USA skriker: "människohandel". Världen säger: "den mest mänskliga insatsen!"

Avgörande ögonblick i det kubanska medicinska samarbetet:

 	År 1963 skickade Kuba sin första medicinska brigad till Algeriet, vilket blev början på ett samarbete som har omfattat 165 länder.

Sedan dess har mer än 600.000 sjukvårdspersonal tillhandahållit tjänster i de mest behövande delarna av världen.
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 	Ett viktigt ögonblick var skapandet av det integrerade hälsoprogrammet, som genomfördes efter orkanerna Mitch och George i

Centralamerika, baserat på primärvårdsmodellen. Ett program som förändrade det medicinska samarbetet i Karibien och som följdes

av några oförglömliga upplevelser som ?Barrio Adentro? i Venezuela och ?Operation Mirakel?.

 	Efter orkanen Katrinas härjningar i USA 2005 skapade Kuba, på överbefälhavarens initiativ, Henry Reeve Brigaderna, med över

10.000 frivilliga yrkesmän. Denna kontingent spelade också en avgörande roll under ebolaepidemin i Västafrika 2014, då 256

medarbetare anlände till de drabbade staterna.

 	Under 2014 dök ebolaepidemin upp i Sierra Leone, Guinea-Conakry och Liberia. Kuba var det enda land som gav hjälp i form av

permanenta brigader, även om WHO och andra nationer var närvarande, men bara under en kort tid. Baserat på vår erfarenhet var

det möjligt att koncentrera sjukdomen till dessa tre länder utan att den spred sig till andra regioner.

 	När Världshälsoorganisationen (WHO) hade förklarat covid-19-pandemin reste de första medarbetarna (främst rådgivare) den 15

mars till Venezuela för att dela med sig av de få erfarenheter de hade vid den tidpunkten.

 	Kuba utarbetade sin strategi för internationellt medicinskt samarbete och därefter reste en annan brigad till Lombardiet i Italien, där

sjukdomens epicentrum låg.

 	I början av 2022 var den 58:e brigaden klar i 42 länder för att bekämpa pandemin, vilket också markerade historien om det

internationella medicinska samarbete som Kuba har erbjudit världen.

 	I februari 2023 lämnade två kraftiga jordbävningar, med magnitud 7,8 respektive 7,5, tusentals döda och förödelse i Turkiet och

Syrien. På mindre än 48 timmar bildades en brigad med 32 kubanska medarbetare som hjälpte till att rädda liv och hjälpa offren.

 

 

Globalt genomslag för kubanskt medicinskt samarbete:

 	Kubanska läkare har vårdat mer än 2,3 miljarder människor, utfört 17 miljoner operationer och hjälpt 5 miljoner barn att födas.

Dessutom har uppskattningsvis 12 miljoner liv räddats som ett resultat av deras arbete.

 	Genom Operation Mirakel har mer än 3,3 miljoner ögonoperationer utförts och människor runt om i världen har fått synen tillbaka.

Under covid-19-pandemin gav 58 kubanska sjukvårdsbrigader stöd till 42 länder.

 	I dag har Kuba mer än 24 000 medarbetare i 56 länder. Samarbetet omfattar 25 helt kostnadsfria avtal och 23 avtal med stipendier
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för yrkesverksamma, vilket återspeglar en modell som bygger på altruism och solidaritet.

Principer för medicinskt samarbete:

Det kubanska läkarsamarbetet bygger på frivillighet och humanism. Trots ogrundad kritik, främst från USA, har de kubanska

läkarnas arbete erkänts av regeringar och lokalbefolkningar. Deras närvaro i avlägsna områden har lett till att medicinsk vård har

kunnat ges på platser dit ingen sjukvårdspersonal tidigare har kommit.

Cubadebate 250401 (ZT)

Cuba en datos: ¿Cuál ha sido el impacto global de la colaboración médica cubana?

Stöd det kubanska jordbruket!

Kuba behöver bli mindre beroende av att importera livsmedel. Att utveckla det egna jordbruket är svårt då såväl maskiner,

drivmedel, gödsel osv. drabbas av USAs blockad. Svensk-Kubanska Föreningen bedriver ett projekt för att bistå det kubanska

jordbruket med modern utrustning, såsom redskap och reservdelar till traktorer, utrustning för mjölk- och ostproduktion, samt andra

verktyg och redskap ämnade för att höja arbets- och livskvalitén för de kubanska jordbruksarbetarna.

Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!
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Märk betalningen med CUBA SI
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